
108  diário oficial Nº 35.554 Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2023

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

coNtRAto
.

coNtRAto ADMiNistRAtivo
Protocolo: 2023/795224
tipo: temporário
ato: contrato nº 174/2023
vigência: 04.09.2023 a 04.09.2024
Nome do(a) servidor(a): renata gama Mendes
cargo: Professora substituta
lotação: campus ii- ccbs/ dses carga Horária: 40 Hs
ordenador: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 990419

.

.

Aviso DE LicitAção
.

Aviso DE LicitAção
Nº. DA LicitAção E o ANo: 43/2023
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico
classificaÇÃo: - outros
objeto: aquisição de material permanente e consumo para as aulas de 
ginástica geral e atendimento de projeto de extensão do campus de edu-
cação física da Universidade do estado do Pará. eNtrega do edital: o 
edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br/, www.
compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 26/09/2023.
resPoNsável Pelo certaMe
NoMe: raphael alex ferreira
abertUra
local: Uasg 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
data: 06/10/2023
Hora: 10h
orÇaMeNto
PrograMa de trabalHo: 74201.12.364.1506.7602 e 
74201.12.364.1506.8870
foNte e origeM do recUrso: 0.1.500.1001.02
NatUreza da desPesa: 449052 e 339030
ordeNador resPoNsável:
cPf: 582.136.862-68
NoMe: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 990350
.

suPRiMENto DE fuNDo
.

suPRiMENto DE fuNDo
PoRtARiA N° 3953/2023, DE 25 DE sEtEMBRo DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aUxiliar de laboratorio
Nome: aNtoNio carlos de araUjo bicHara
Matrícula funcional: 57209188/ 1
valor: r$ 900,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 01.500.1001.02
339030_ r$ 900,00
PoRtARiA N° 3954/2023, DE 25 DE sEtEMBRo DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: Pro reitor de PesqUisa e Pos gradUaÇÃo
Nome: jofre jacob da silva freitas
Matrícula funcional: 5041201/ 2
valor: r$ 4.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 01.500.1001.02
339039_ r$ 4.000,00
PoRtARiA N° 3955/2023, DE 25 DE sEtEMBRo DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coord de registro e coNtrole acadeMico
Nome: caroliNa oliveira vale
Matrícula funcional: 57201118/ 1
valor: r$ 6.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 01.500.1001.02
339030_ r$ 6.000,00
PoRtARiA N° 3956/2023, DE 25 DE sEtEMBRo DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: cHefe de gabiNete de ceNtro cieNcias
Nome: Matilde dias da costa
Matrícula funcional: 5916627/ 5

valor: r$ 300,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8870
fonte: 01.500.1001.02
339030_ r$ 300,00
ordenador responsável
carlos jose caPela bisPo
Pró-reitor de gestão e Planejamento.

Protocolo: 990402
suPRiMENto DE fuNDo
PoRtARiA N° 3957/2023, DE 25 DE sEtEMBRo DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: Professor adjUNto
Nome: aNtoNia zeliNa Negrao de oliveira
Matrícula funcional: 5657822/ 2
valor: r$ 2.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8468
fonte: 02.599.0000.61
339030_ r$ 2.000,00
PoRtARiA N° 3958/2023, DE 25 DE sEtEMBRo DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: Professor adjUNto
Nome: jorge loPes rodrigUes jUNior
Matrícula funcional: 5757053/ 3
valor: r$ 4.000,00
Prog. de trabalho: 74201 12 364 1506 8472
fonte: 02.659.0000.69-008564
339030_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
claY aNdersoN NUNes cHagas
reitor da Universidade do estado do Pará.

Protocolo: 990403
.

DiÁRiA
.

DiÁRiAs
Protocolo: 2023/1041729
PoRtARiA N° 3872/23, 21 de setembro de 2023.
coNceder ao servidor (a) tereziNHa sirleY ribeiro soUsa, id.fun-
cional nº 304018/ 3, no cargo de Professor assisteNte, lotado (a) no 
(a) caMPUs do MojU, 21,5 (vinte e um e meia) diárias, devido seu deslo-
camento de Moju/Pa ao município de são Miguel do guamá/Pa, no período 
02/10/2023 a 23/10/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/1039574
PoRtARiA N° 3873/23, 21 de setembro de 2023.
coNceder ao servidor (a) MaricelY jaNette Uria toro, id.funcio-
nal nº 54188855/ 1, no cargo de Professor adjUNto, lotado (a) no 
(a) dePartaMeNto de tecNologia de aliMeNtos, 16,5 (dezesseis e 
meia) diárias, devido seu deslocamento de belém/Pa ao município de Ma-
rabá/Pa, no período 09/10/2023 a 25/10/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/1050488
PoRtARiA N° 3877/23, 21 de setembro de 2023.
coNceder ao servidor (a) raiMUNdo MigUel dos reis Pereira, id.
funcional nº 80845756/ 4, no cargo de Professor adjUNto, lotado (a) 
no (a) caMPUs de coNceicao do aragUaia, 14 (quatorze) diárias, 
devido seu deslocamento de conceição do araguaia/Pa ao município de 
são Miguel do guamá/Pa, nos períodos de 02/10/2023 a 11/10/2023 e 
16/10/2023 a 20/10/2023, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2023/1042206
PoRtARiA N° 3880/23, 21 de setembro de 2023.
coNceder ao servidor (a) aNdersoN MadsoN oliveira Maia, id.fun-
cional nº 5836760/ 3, no cargo de Professor adjUNto, lotado (a) no (a) 
dePartaMeNto de edUcacao esPecializada, devido seu deslocamen-
to de belém/Pa ao município de igarapé - açu/Pa, para ministrar disciplina, 
nos períodos de;
29/09/2023 a 13/10/2023, 14,5 (quatorze e meia) Diárias;
16/10/2023 a 27/10/2023, 11,5 (onze e meia) diárias.
Protocolo: 2023/998563
PoRtARiA N° 3490/23, 04 de setembro de 2023.
coNceder ao servidor (a) iviNY cristiNa agUiar da silva, id.funcio-
nal nº 3540022/ 1, no cargo de Professor assisteNte, lotado (a) no (a) 
caMPUs de coNceicao do aragUaia, 2,5 (duas e meia) diárias, devido 
seu deslocamento de belém/Pa ao município de tucuruí/Pa, no período de 
04/09/2023 a 06/09/2023, para participar da banca do concurso docente.
Protocolo: 2023/1012500
PoRtARiA N° 3534/23, 06 de setembro de 2023.
coNceder ao servidor (a) WaNdersoN alexaNdre da silva qUiN-
to,id.funcional nº 5924640/ 2, no cargo de Professor adjUNto, lotado 
(a) no dePartaMeNto de sisteMas coMPUtacioNais e iNfraestrU-
tUra, 3,5 (três e meia) diárias, devido seu deslocamento de belém/Pa ao 
município de redenção/Pa, no período de 11/09/2023 a 14/09/2023, para 
participar da banca de concurso.
Protocolo: 2023/993430
PoRtARiA N° 3443/23, 01 de setembro de 2023.
coNceder ao servidor (a) divaldo MartiNs de soUza, id.funcional 
nº 3187950/ 1,no cargo de Professor adjUNto, lotado (a) no (a) de-
PartaMeNto de desPorto, 2,5 (duas e meia) diárias, devido seu des-
locamento de belém/Pa ao município de santarém/Pa, no período de 
04/09/2023 a 06/09/2023, para participar de banca do concurso.


